

# FRES DES

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ – ೪ಎ Part – IVA ಬೆಂಗಳೂರು, ಮಂಗಳವಾರ,೨೨,ಡಿಸೆಂಬರ್, ೨೦೨೦( ಪುಷ್ಯ, ೦೧, ಶಕವರ್ಷ ೧೯೪೨) Bengaluru, TUESDAY, 22, DECEMBER, 2020(PUSHYA,01, ShakaVarsha 1942) ನಂ. ೭೧೪ No. 714

#### ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಿಆಸುಇ 13 ಎಆರ್ ಬಿ 2020

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:22.12.2020

# <u>ಅಧಿಸೂಚನೆ</u>

ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದ 166ನೇ ಅನುಚ್ಕೇದದ ಕಲಂ (2) ಮತ್ತು (3) ರಿಂದ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1977 ಇದಕ್ಕೆ ಮತ್ತಪ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ರಚಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಎಂದರೆ,-

- 1. **ಶೀರ್ಪಿಕೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ:-** 1) ಈ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2020 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
  - 2) ಇವುಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ಅನುಸೂಚಿ XXIIIಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ:- ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ (ಕೆಲಸಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು,1977ರ ಅನುಸೂಚಿ XXIIIರಲ್ಲಿ
- i). "ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ" ಶೀರ್ಪಿಕೆಯ ಬದಲಾಗಿ "ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿತಕ್ಕದ್ದು;
- ii). ಬಿ. ಸಂಹಿತೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೈಪಿಡಿಗಳು ಎಂಬ ಉಪ ಶೀರ್ಪಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ "ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಪದಗಳ ಬದಲಾಗಿ "ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು

iii) సి. ನೌಕರಿ ಭರ್ತಿ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನೇಮಕಗಳು ಎಂಬ ಉಪ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ "**ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ** ಇಲಾಖೆ", ಪದಗಳು ಎಂಬ ಬದಲಾಗಿ, "ಮೂಲಸೌಲಭ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ದಿ, ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ", ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಸ್ಥಾಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

> ಸಹಿ/-(ವಾಜುಬಾಯಿ ವಾಲಾ) ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರು

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ.

(ಚಂದ್ರಹಾಸ ಗಂ.ತಾಳೂಕರ) ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಸಿಆಸುಇ (ಸೇವಾ ನಿಯಮಗಳು-2)

## **KARNATAKA GOVERNMENT**

NO: DPAR 13 ARB 2020

Karnataka Government Secretariat

Vidhana Suodha ,Bangalore

Dated: 22.12.2020

## **NOTIFICATION**

In exercise of the powers conferred by clauses (2) and (3) of Article 166 of Constitution of India, the Governor of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules,1977, namely:-

- **1.** <u>Title and Commencement</u>. 1) These rules may be called the Karnataka Government (Allocation of Business) (Amendment) Rules, 2020.
  - 2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. <u>Amendment of Schedule XXIII</u>, In the Karnataka Government (Allocation of Business) Rules, 1977, in schedule XXIII,-
- (i) for the heading "DEPARTMENT OF INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT", the heading "DEPARTMENT OF INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT, PORTS AND INLAND WATER TRANSPORT", shall be substituted;

a

- (ii) under the sub-heading "B. CODES AND MANUALS", for the words "Department of Infrastructure Development", the words "Department of Infrastructure Development, Ports and Inland Water Transport", shall be substituted; and
- (iii) under the sub-heading "C. RECRUITMENT RULES AND APPOINTMENTS", for the words "Department of Infrastructure Development", the words "Department of Infrastructure Development, Ports and Inland Water Transport", shall be substituted.

Sd/-(VAJUHBHAI VALA) GOVERNOR OF KARNATAKA

By Order and in the name of the Governor of Karnataka

(Chandrahas G. Talukar)
Deputy Secretary to Government
Department of personnel and
Administrative Reforms
(Service Rules-2)